[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.02.2016    г.                                                                                           № 05

	О внесении изменений в Постановление Администрации Маньковского сельского поселения  Краснинского  района Смоленской области от 25.12.2015 года №137

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Маньковского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11.11.2013 № 99 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»( в редакции Постановления Администрации Маньковского сельского поселения от 11.11.2014г. №84) , Постановлением Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25.11.2015 г. № 117 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2016 год», Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание  условий для эффективного управления  муниципальным образованием Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016 год

Глава муниципального образования

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                  Е.И. Кондрашенкова
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание условий для эффективного  управления  муниципальным образованием  Маньковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области»  на 2016  год

	Администратор муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Обеспечивающая подпрограмма:
«Эффективное выполнение полномочий муниципальным образование Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Цель муниципальной программы
	-обеспечение условий для муниципального управления;

- повышение качества оказываемых услуг населению;

-эффективное расходование средств местного бюджета

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	уровень удовлетворенности деятельностью органов местного самоуправления

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2016 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 1502,8 тыс. руб.,

из них:

- средства местного бюджета  1502,8 тыс. руб.,

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	-формирование целенаправленной политики в сфере муниципального управления;

-сбалансированность бюджета поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности;

-повышение мотивации к качественному, оперативному исполнению должностных обязанностей;

-обеспечение муниципального управления высококвалифицированными кадрами;

-исполнение мероприятий программы в соответствии с объемами запланированных по ней бюджетных ассигнований 100%

3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

При планировании ресурсного обеспечения муниципальной программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере поселения, высокая экономическая и социальная значимость проблем.

 Финансирование направлений муниципальной программы будет осуществляться за счет средств  местного бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет- 1502,8 тыс. руб.,

из них:

- средства местного бюджета  1502,8 тыс. руб.

Объем финансирования конкретных программных  мероприятий и направлений указан в приложении № 2 к муниципальной программе.

Объем финансирования Программы может уточняться при формировании бюджета муниципального образования Маньковского сельского поселения на очередной финансовый год, либо его корректировке в текущем финансовом году. Главным распорядителем бюджетных средств на реализацию мероприятий программы является Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

                                                                        ПАСПОРТ

 обеспечивающей подпрограммы  «Эффективное выполнение полномочий муниципальным образованием Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»  на 2016 год
	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	обеспечивающая подпрограмма:  «Эффективное выполнение полномочий муниципальным образованием Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	-Обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации муниципальной программы;

-создание условий для эффективного управления деятельностью Администрации сельского поселения;

-финансовое обеспечение реализации муниципальной подпро​граммы

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	-Доля выполненных мероприя​тий подпрограммы муниципальной программы от планируемых;

   -обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления;

   -создания условий для удобства граждан при получении муниципальных услуг и улучшения качества их предоставления, для повышения эффективности работы органов местного самоуправления, с учетом использования информационных технологий.

	Сроки реализации подпрограммы
	2016  год

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 1331,1 тыс. руб.,

из них:

- средства местного бюджета  1331,1 тыс. руб.

2. Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы

Общий объем финансирования программы составляет  1331,1 тыс. руб.,

из них:

- средства местного бюджета  1331,1 тыс. руб.

В приведенной ниже таблице перечислены основные статьи расходов Администрации поселения для осуществления своей деятельности.

	тыс.руб.

	 Наименование расхода
	2016 г.

	Расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления
	1024,0

	Членские взносы
	1,5

	Страховка автомобиля
	3,0

	Подписка газет
	7,0

	Информационные услуги
	1,5

	Программное обеспечение
	33,5

	Приобретение компьютера
	35,0

	Приобретение запасных частей
	4,0

	Оплата текущего ремонта оборудования
	8,0

	Опубликование НПА
	50,0

	Услуги связи
	18,0

	Электроэнергия
	9,0

	Газ
	21,7

	Оплата ГСМ
	42,0

	Оплата за экологию
	1,0

	Уплата налога на имущество
	70,0

	Уплата транспортного налога
	0,8

	Оплата водоснабжения помещения
	1,1

	ИТОГО
	1331,3

Приложение №2

к муниципальной программе

муниципального образования

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

«Создание условий для эффективного

управления муниципальным образованием

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области»

на 2016 год

.
План реализации  муниципальной программы

 «Создание условий для эффективного  управления  муниципальным образованием  Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»  на 2016 год
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год , тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год

	всего
	Очередной финансовый год
	Очередной финансовый год

	1. Цель муниципальной программы - обеспечение условий для муниципального управления

	1.1. Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления
	х
	х
	х
	х
	50

	2. Основное мероприятие:

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного  управления  муниципальным образованием Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016 год и ее подпрограмм (тыс.руб).

	Администрации  Маньковского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1502,8
	1502,8

	х

	2.1. Охват   бюджетных ассигнований  на управление муниципальным образованием показателями, характеризующими  цели и результаты их использования (%)
	х
	х
	х
	х

	100

	2.2. Выполнение полномочий Администрацией сельского поселения по показателям, используемым при оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления (%)
	х
	х
	х
	х

	50

	2.3. Совершенствование организации учета муниципального имущества поселения (наличие- да, отсутствие- нет)
	х
	х
	х
	х

	да

	2.4. Содержание и текущее обслуживание имущества, (наличие  - да, отсутствие-нет)
	х
	х
	х
	х

	нет

	2.5.Развитие и совершенствование кадрового потенциала, обеспечивающего эффективное функционирование и развитие местного  самоуправления в Маньковском сельском поселении (%)

	х
	х
	х
	х

	100

	3.Обеспечивающая подпрограмма:

«Эффективное выполнение полномочий муниципальным образование Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Администрации  Маньковского сельского поселения
	средства местного бюджета
	1331,3
	1331,3
	х

	3.1. Доля выполненных мероприя​тий подпрограммы муниципальной программы от планируемых (%)
	х
	х
	х
	х
	100

	3.2.0беспечение доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления (%)
	х
	х
	х
	х
	100

	3.3.Создания условий для удобства граждан при получении муниципальных услуг и улучшения качества их предоставления, для повышения эффективности работы органов местного самоуправления, с учетом использования информационных технологий (%)
	х
	х
	х
	х
	                            100